ROWELD P1000W

\\ ROTHENBERGER

ROWELD P1000W

SERVICE

www.rothenberger.com



Intro

Ersatzteile / spare parts page 1
Hydraulikschaltplan / hydraulic diagram page 17
Elektroschaltplan / Circuit diagram page 18
Service Hotli
+49 (0) 61 95/ 800 - 638
- 7703
-7704

email: roweld@rothenberger.com

Ausgabe / Edition 08-2010

Technische Anderungen vorbehalten! Subject to technical modifications!

\_ROTHENBERGER



Grundmaschine / basic machine P1000W no L2.2287-i1

12.2369 Pos. 5
1.2.2369 Pos. 2

12.2369 Pos. 4

1.2.2369 Pos. 7

29 L2.236§ Pos. 1

{
L2.2369 Pos. 85

13

18
L2.2369 Pos.84

33

30

Version 08/10 \BOTHENBERGER



Pos. Bezeichnung Description qty. Nr./No.
1 Maschinenbett P1000W Machine base P1000W 1 [2.2162
2 Linearftihrung mit 4 Wagen Linear guiding with 4 carriage 2 [2.2191
3 Linearfihrung mit 2 Wagen Linear guiding with 2 carriage 4 L2.2192
6 Positionerbock f. Fraser Position mounting f. trimmer 1 12.2263
7  Positionerbock f. Fraser Position mounting f. trimmer 1 12.2263E001
8 Positionierplatte f. Fraser Position plate f. trimmer 1 12.2264
10 Tischplatte oben rechts Table plate, top, right 1 [2.2163
11 Tischplatte oben links Table plate, top, leftt 1 [2.2165
12 Tischplatte unten rechts Table plate, lower, right 1 [2.2164
13 Tischplatte unten links Table plate, lower, leftt 1 12.2166
15 MaschinenfuB Mouting foot 8 18.2518
18 Plattenlagerbock Bearing block 2 12.2248
19 Zentrierbolzen Center pin 2 12.2276
21 Spindelverstellung fur Tisch Spindle adjustment for table 2 12.2170
22 Steckgriff-Kpl. Handle cpl. 2 F8.5135
24 Auflage Hydraulikaggregat Support hydraulic unit 2 L2.2162E014
26 Druckspeicher P160/P630B2 Pressure reservoir 2 1L8.2292
28 Frontblech links Frontsheet left 1 12.2173
29 Frontblech rechts Frontsheet right 1 12.2174
30 Seitenblech Side plate 2 [2.2172
31 Seitenblech hinten Side plate rear 1 12.2172E001
32 Abdeckblech mitten Cover sheet middle 1 12.2175
33 Halter fiir Sensor Fastener for sensor 2 12.2458
36 Halterung fur Ventilblock Fasterner for valve block 2 L2.2395
37 Hydraulikaggregat Hydraulic unit 1 L2.1938
38 Steuerblock mit 3 Wegeventilen Control block with 3-way valve 1 12.2131
39 Steuerblock mit 4 Wegeventilen Control block with 4-way valve 1 L2.2132
40 Hydraulikzylinder Hydraulic cylinder 2 [2.2141
41 Schnellkupplung Muffe Quick fitting coupling bushing 4 18.2351
42 Schnellkupplung Stecker Quick fitting coupling plug 4 18.2369
45 Einstellbare L-AnschluBverschraubung Adjustable L-screw connection 2 L2.2466
46 Gerade Einschraubverschraubung Screwed socket straight 2 [2.2467
47 Gerader Verbinder Connector straight 2 12.2469
49 Elektroausriistung Electro equipment 1 [2.2369
50 Druckaufnehmer (0-160bar;0-10V;24VDC) Pressure sensor 1 L2.0605
51 Kabelkanal 100x60 Cable duct 100x60 1.2m  12.1748
53 Gerader Einschraubstutzen Screwed socket straight 10 18.0782
54 Gerader Einschraubstutzen Screwed socket straight 5 [2.2332
55 Gerader Einschraubstutzen Screwed socket straight 10 [2.2333
56 Gerader Einschraubstutzen Screwed socket straight 20 [2.2334
57 Gerader Einschraubstutzen Screwed socket straight 5 [2.2335
58 Winkel-Schwenkverschraubung Angle swivel union 3 12.2336
59 T-Schwenkverschraubung T- swivel union 2 L2.2337
61 gerader Einschraubstutzen mit Schaft Screwed socket straight 4 18.2161
62 Schottverschraubung Threaded joint 10 L8.2798
64 HD-Schlauch 2SN DN12, 800Ig. HD-hose 2SN DN12, 800lg. 1 L2.1939
65 HD-Schlauch 2SN DN12, 620lg. HD-hose 2SN DN12, 620lg. 1 L2.2412
66 HD-Schlauch 2SN DN12, 2580Ig. HD-hose 2SN DN12, 2580Ig. 1 L2.2413
67 HD-Schlauch 2SN DN12, 1950g. HD-hose 2SN DN12, 1950g. 1 12.2414
68 HD-Schlauch 2SN DN12, 1150Ig. HD-hose 2SN DN12, 1150Ig. 2 L2.2415

2 Version 08/10

\ROTHENBERGER



Pos.

Bezeichnung

Description

Nr. /No.

69
70
72
73
74
75
76
77
78
80
81
82
83
84
85
87
89
90
91
92
94
95
97
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108

HD-Schlauch 2SN DN12, 350lg.
HD-Schlauch 2SN DN12, 450lg.
HD-Schlauch 2SN DN8, 750Ig.
HD-Schlauch 2SN DN8, 2400lg.
HD-Schlauch 2SN DN8, 800Ig.
HD-Schlauch 2SN DN8, 1150lg.
HD-Schlauch 2SN DN8, 2200lg.
HD-Schlauch 2SN DN8, 2550lg.
HD-Schlauch 2SN DN8, 2000lg.
Zylinderschraube M6x16 DIN 912
Zylinderschraube M8x35 DIN 912
Zylinderschraube M10x35 DIN 912
Zylinderschraube M10x110 DIN 912
Zylinderschraube M12x25 DIN 912
Zylinderschraube M12x130 DIN 912
Senkschraube M12x40 DIN 7991
U-Scheibe A 6,4 DIN 125

U-Scheibe A 10,5 DIN 125
U-Scheibe A 13 DIN 125

U-Scheibe B 13 DIN 125
Sechskantmutter M10 DIN 985
Sechskantmutter M20x1,5 DIN 439
Stopfen G 1/2" A

T-Stutzen mit Dichtkegel
Sechskantmutter M16 DIN934
Zylinderschraube M10x60 DIN 912
Zylinderschrauben M8x25 DIN912
U-Scheibe A8,4

Sechskantmutter M8
Sechskantschraube M10x70 DIN933
Zylinderschraube M10x50 DIN 912
Zylinderschrauben M10x40 DIN 912
Federring A6

Version 08/10

HD-hose 2SN DN12, 350lg.

HD-hose 2SN DN12, 450lg.

HD-hose 2SN DN8, 750Ig.

HD-hose 2SN DN8, 2400lg.

HD-hose 2SN DN8, 800Ig.

HD-hose 2SN DN8, 1150lg.

HD-hose 2SN DN8, 2200lg.

HD-hose 2SN DN8, 2550lg.

HD-hose 2SN DN8, 2000lg.

Cylinder head screw M6x16 DIN 912
Cylinder head screw M8x35 DIN 912
Cylinder head scr. M10x35 DIN912
Cylinder head scr. M10x110 DIN912
Cylinder head screw M12x25 DIN912
Cylinder head scr. M12x130 DIN 912
Cylinder head scr. M12x40 DIN 7991
Washer A 6,4 DIN 125

Washer A 10,5 DIN 125

Washer A 13 DIN 125

Washer B 13 DIN 125

Hexagon nut M10 DIN 985

Hexagon nut M20x1,5 DIN 439
Stopper G 172" A

T-adapter

Hexagon nut M16 DIN934

Cylinder head scr. M10x60 DIN 912
Cylinder head screw M8x25 DIN912
Washer A8,4

Hexagon nut M8

Hexagon screw M10x70 DIN933
Cylinder head screw

Cylinder head screw

Circlip A6

N W
BNV

O~V HOANDEBALOAN

w
w

L2.2416
L2.2417

L2.2418
L2.2419
L2.2420
L2.2421

L2.2422

L2.2423

L2.2532
H9.8291
L8.2206
L8.4160
L2.1042
H8.8424
L2.1579
L2.1707
H9.8353
H9.8673
H8.8234
L2.2303
H8.8506
L8.1026
L2.1985
L8.0781

H8.8185
H8.8392
H9.8262
H9.8671
H9.8289
H8.8070
L8.2809
H8.8001
L8.2057

\(ROTHENBERGER



Support / support P1000W no. L2.2278-i2

1221717

20 ]

45

Pos. Bezeichnung Description qty. Nr./No.
1 Supportgestell Support frame 1 12.2161
2 Maschinenfu Mouting foot 6 18.2518
4 Linearfihrung mit 2 Wagen Linear guiding with 2 carriage 4 L2.2190
6 Motor zur Verstellung Fraser Motor for trimmer unit 1 L2.2200
7 Motor zur Verstellung HE Motor for heating element 1 L2.2199
8 Spannplatten Clamping plate 4 [2.2201
9 Zahnriemen Toothed belt 1 L2.2202
10 Zahnscheibe Toothed lock washer 3 L2.2203
11 Zahnscheibe Toothed lock washer 1 L2.2204
13 Motor-Platte f. Fraser Motor table for trimmer 1 L2.2205
14 Motor-Platte f. HE Motor table for heating element 1 L2.2206
15 Stellbock Motor Adjusting rack motor 2 L2.2207
16 Justierschraube Fraser Adjusting screw trimmer 1 L2.2208
17 Justierschraube HE Adjusting screw heating element 1 L2.2209
19 Stehlager Pedestal bearing 4 L2.2210
20 Justierplatte f. Stehlager Adjusting plate for bearing 4 L2.2211
22 Bock-Zahnriemen Rack toothed belt 2 L2.2212

4 \(ROTHENBERGER

Version 08/10



Pos. Bezeichnung Description qty. Nr./No.
24 Passring fur Verstellmotor HE Adapter ring for heating element L2.2274
25 Passring fur Verstellmotor Fraser Adapter ring for trimmer L2.2275
27 Stopper Support Stopper support L2.2255
28 Abdeckung Support Cover support L2.2254
29 Kabelschacht Cable duct L2.1821
30 Deckel fur Kabelschacht Cover for cable duct L2.1822
31 Halterung fur Schaltschrank links Retainer for cubicle left L2.1823
32 Halterung fur Schaltschrank rechts Retainer for cubicle right L2.1824E005
34 Abdeckblech fur Schaltschrank Cover sheet for control box L2.2474
36 Betatigungsblech fur Ndhrungsschalter Sheet metal L2.2295
38 Energieflhrungskette (33 Kettenglieder)  Energy chain L2.2249

39
40
43
44
45
47
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
60
61
62
64
65
66
67
69
70
71
73
74
76
79
80
82
83
84
86
87
88
89
90
91

Halter Energiekette f. HE

Halter Energiekette f. Fraser
Abstandsbuchse fir HE Motor
Abstandsbuchse fir Fraser Motor
Welle fur Zahnscheibe @38

HE Schutz

U-Scheibe @8,4-045

U-Scheibe @10,5-@45
Zylinderschraube M5x12 DIN 912
Zylinderschraube M5x60 DIN 912
Zylinderschraube M6x16 DIN 912
Zylinderschraube M6x25 DIN 912
Zylinderschraube M8x10 DIN 912
Zylinderschraube M8x20 DIN 912
Zylinderschraube M8x35 DIN 912
Zylinderschraube M12x40 DIN 912
Senkschraube M5x10 DIN 7991
Senkschraube M6x10 DIN 7991
Senkschraube M6x35 DIN 7991
Senkschraube M10x35 DIN 7991
Senkschraube M10x30 DIN 7991
Sechskantschraube M12x40 DIN 933
Sechskantschraube M12x110 DIN 933
U-Scheibe A 6,4 DIN 125

U-Scheibe A 10,5 DIN 125
U-Scheibe A 13 DIN 125
Sechskantmutter M6 DIN 980
Sechskantmutter M12 DIN 980
Gewindestift M6x25 DIN 915
Sicherungsring DIN471 38x1,75
Passfeder A10x8x28 DIN 6885
Abdeckblech fur Support vorn
Abdeckblech fur Support hinten
Abdeckblech fur Support hinten
U-Scheibe A8,4

Zylinderschrauben M10x35 DIN 912
Sicherungsmutter M10 DIN 985
Zylinderschraube M8x25 DIN 912
Sechskantschraube M12x20 DIN 933
Sechskantmutter M8

Retainer for energy chain

Retainer for energy chain

Spacer bushing

Spacer bushing

Shaft for toothed washer

Cover for heating element

Washer @8,4-045

Washer @10,5-045

Cylinder head screw M5x12 DIN 912
Cylinder head screw M5x60 DIN 912
Cylinder head screw M6x16 DIN 912
Cylinder head screw M6x25 DIN 912
Cylinder head screw M8x10 DIN 912
Cylinder head screw M8x20 DIN 912
Cylinder head screw M8x35 DIN 912
Cylinder head scr. M12x40 DIN 912
Countersunk screw M5x10 DIN 7991
Countersunk screw M6x10 DIN 7991
Countersunk screw M6x35 DIN 7991
Countersunk scr. M10x35 DIN 7991
Countersunk scr. M10x30 DIN 7991
Hexagon screw M12x40 DIN 933
Hexagon screw M12x110 DIN 933
Washer A 6,4 DIN 125

Washer A 10,5 DIN 125

Washer A 13 DIN 125

Hexagon nut M6 DIN 980

Hexagon nut M12 DIN 980

Set screw M6x25 DIN 915

Circlip DIN471 38x1,75

Parallel key A10x8x28 DIN 6885
Cover sheet for support in front
Cover sheet for support rear

Cover sheet for support rear

Washer A8,4

Cylinder head scr. M10x35 DIN 912
Locking nut M10 DIN 985

Cylinder head screw M8x25 DIN 912
Hexagon screwM12x20 DIN 933
Hexagon nut M8

Version 08/10

BS‘\OQAAAN_\AA_\N#A_\AAAAJ;AA

-beONOO-bOOgOO-bN

N
NU’1

~— =22 NAPOER®

I
=

2
8
32
8
4

12.2249E001
L2.2249E002
12.2257
12.2258
12.2260
12.2171
12.2324E001
12.2324E002
H9.8669
H8.8017
H9.8291
H9.8368
12.2299
H8.8385
18.2206
12.2296
12.2300
H8.8172
12.2301
12.2113
18.1296
L8.4005
12.2302
H9.8353
H9.8673
H8.8234
12.2277
19.0428
12.2298
12.2330
12.2380
12.2430
12.2475
12.2476
H9.8671
H8.8402
H8.8506
H9.8262
H8.8472
H9.8289

\(ROTHENBERGER 5



Fraseinrichtung / trimmer unit P1000W no. L2.2101-i2

6 \BOTHENBERGER Version 08/10



Pos. Bezeichnung Description qty. Nr./No.
1 Frasergehduse Trimmer housing 1 L2.2102
2 Hobelscheibe links Trimmer disc left 1 12.2266
3 Hobelscheibe rechts Trimmer disc right 1 L2.2265
4 Hobelmesser Plane blade 4 12.2271
5 Schneckengetriebemotor MI90OSDR20: 1 Gear motor 1 L2.1525
6 Kettenrad 38 Zahne 08B-1-57 Chain wheel 38 toothes 1 12.2137
7 Taperbuchse 2012-38 Taper bushing 2012-38 1 12.1527
8 einfach Rollenkette 5000lg. Roller chain 5000Ig 1 [2.1528
9 Kettenschloss Chain lock 1 18.5607
10 Kettenrad 290 Zahne Roller chain 290 toothes 1 12.2281
11 Bolzen fir Kettenspanner Bolt for chain vise 1 L2.1977
12 Kettenspannrad Chain vise wheel 1 L2.1545
13 Zentrierscheibe Centering washer 1 12.1775
14 Lenkkranz Typ 16L/1050 Turntable typ 16L/1050 1 12.2198
15 Abstandshalter fir Hobelscheiben Spacer for trimmer disc 8 12.2282
16 Halter Energiekette f. Fraser Retainer energy chain for trimmer 1 L2.2249E003
17 Anschlag links Stopp left 1 12.2279
18 Anschlag rechts Stopp right 1 12.2280
19 Deckel Cover 1 12.2284
20 Senkschraube mit Innensechskant M10x45 Countersunk screw M10x45 8 12.2288
21 Selbstsichernde Sechskantmutter M10 Hexagon nut M10 17 18.4047
22 U-Scheibe A10,5 Washer A10,5 14 L8.2568
23 Senkschraube mit Innensechskant M10x40 Countersunk screw M10x40 48 12.2289
24 U-Scheibe D6,4 Washer D6,4 1 H9.8353
25 Senkschraube mit Innensechskant M10x25 Countersunk screw M10x25 8 [2.2290
26 Sechskantschraube M10x40 Hexagon screw M10x40 9 H8.8461
27 Senkkopfschrauben M6x20 Countersunk screw M6x20 28 H8.8172
28 Zylinderschraube M6x12 Cylinder head screw M6éx12 1 H8.8388
29 Sechskantschraube M10x30 Hexagon screw M10x30 1 18.2558
30 Gehause Housing 1 12.2252
32 Positionierer f. Fraser Positioner for trimmer 1 12.2262
33 Positionierwelle f. Fraser Positioner shaft for trimmer 1 [2.2261

Version 08/10

\(ROTHENBERGER

7



Heizelement / heating element P1000W no. L2.2104-i1

Pos. Bezeichnung Description qty. Nr. /No.
1 Heizplatte Heating plate 1 L2.2100
2 Heizelementhalter Heating element support 1 [2.2103
3 Sechskantschraube M16x130 Hexagon screw M16x130 4 12.2292
4 Niedrige Sechskantmutter M16 Hexagon nut M16 16 12.2294
5 Selbstsichernde Sechskantmutter M16 Hexagon nut M16 4 12.2291
6 Scheibe A 17 Washer A17 8 H8.8233
7 Sechskantschraube M8x25 Hexagon nut M8x25 16 H8.8445
8 Scheibe A 8,4 Washer A 8,4 16 H9.8671
9 Tellerfeder @31,5x16,3x1,25 Spring washer @31,5x16,3x1,25 40 12.2293
14 Gehduse Housing 1 12.2252

8 \BOTHENBERGER Version 08/10



Grundspannelement links/ basic clamping element left P1000W no. L2.2105-i1

Version 08/10 \BOTHENBERGER

9



Pos. Bezeichnung Description qty. Nr./No.
1 Grundspannelement Unterteil links Clamping element sub frame left 1 L2.2106
2 Grundspannelement Oberteil links Clamping element upper part left 1 L2.2107
3 Spann- Hydraulikzylinder Hydraulic cylinder 1 L2.2139
4 Hydraulikzylinder Hydraulic cylinder 1 12.2140
5 Bolzen Bolt 1 L2.2145
6 Hebel Lever 1 L2.2256
7  Welle Shaft 1 L2.2259
8 Bolzen Bolt 1 12.2148
9 Bolzen Bolt 1 L2.2149
10 Bolzen Bolt 2 L2.2150
11 Bolzen Bolt 1 L2.2151
12 Distanzbuchse Spacer bushing 4 L2.2152
13 Scheibe A17 Washer A17 2 L2.2153
14 Zylinderschraube M16x30 Cylinder head screw M16x30 2 L2.2154
15 Scheibe 21 Washer 21 3 L2.2155
16 Sechskantschraube M20x55 Hexagon screw M20x55 3 L2.2156
17  Winkelskala Angle scale 1 12.2157
18 Gerader Einschraubstutzen Threaded bushing straight 4 L2.1093
19 Hydraulikschlauch Hydraulic hose 1 L2.2396
20 Hydraulikschlauch Hydraulic hose 1 L2.2397
21 Hydraulikschlauch Hydraulic hose 2 12.2398
23 Kupplung Muffen Quick connector socket 2 18.2351
24 Kupplung Stecker Quick connector plug 2 1L8.2369
26 Steckbolzen Locking pin 2 12.2267
27 Kugelkette Bead chain 2 12.2268
28 Ringschraube M16 Ring bolt M16 1 L8.1507
29 Staubschutz fur Schraubmuffe Gr.3 Dust protection for connector socket 2 12.2448
30 Staubschutz fur Schraubstecker Gr.3 Dust protection for connector plug 2 L2.2449
31 Unterlegplatte mit Gewinde Spacer with thread 2 12.2459
32 Unterlegplatte mit Bohrung Spacer with bore 2 L2.2460
33 Zylinderschraube M6x40 Cylinder screw M6x40 4 L8.1357
34 Sicherungsring @25 Circlip @25 6 H9.8197
35 Sicherungsring @30 Circlip @30 4 18.4451
36 Gewindestift M 8x12 DIN 913 Set screw M 8x12 DIN 913 1 L8.0258

10 \_ROTHENBERGER

Version 08/10



Grundspannelement rechts / basic clamping element right P1000W no. L2.2108-i1

14 13 9 8 13 14

IRl 7
i —_
0 6
12
1
i 3
17
33 31,32 1 10

Version 08/10 \BOTHENBERGER "



Pos. Bezeichnung Description qty. Nr./No.
1 Grundspannelement Unterteil rechts Clamping element sub frame right 1 [2.2109
2 Grundspannelement Oberteil rechts Clamping element upper part right 1 [2.2110
3 Spann- Hydraulikzylinder Hydraulic cylinder 1 L2.2139
4 Hydraulikzylinder Hydraulic cylinder 1 [2.2140
5 Bolzen Bolt 1 L2.2145
6 Hebel Lever 1 12.2256
7 Welle Shaft 1 L2.2259
8 Bolzen Bolt 1 12.2148
9 Bolzen Bolt 1 [2.2149
10 Bolzen Bolt 2 12.2150
11 Bolzen Bolt 1 12.2151
12 Distanzbuchse Spacer bushing 4 [2.2152
13 Scheibe A17 Washer A17 2 [2.2153
14 Zylinderschraube M16x30 Cylinder head screw M16x30 2 L2.2154
15 Scheibe 21 Washer 21 3 L2.2155
16 Sechskantschraube M20x55 Hexagon screw M20x55 3 L2.2156
17  Winkelskala Angle scale 1 [2.2157
18 Gerader Einschraubstutzen Threaded bushing straight 4 [2.1093
19 Hydraulikschlauch Hydraulic hose 1 L2.2396
20 Hydraulikschlauch Hydraulic hose 1 [2.2397
21 Hydraulikschlauch Hydraulic hose 2 L2.2398
23 Kupplung Muffen Quick connector socket 2 18.2351
24  Kupplung Stecker Quick connector plug 2 L8.2369
26 Steckbolzen Locking pin 2 L2.2267
27 Kugelkette Bead chain 2 L2.2268
28 Ringschraube M16 Ring bolt M16 1 L8.1507
29 Staubschutz fur Schraubmuffe Gr.3 Dust protection for connector socket 2 12.2448
30 Staubschutz fur Schraubstecker Gr.3 Dust protection for connector plug 2 L2.2449
31 Unterlegplatte mit Gewinde Spacer with thread 2 L2.2459
32 Unterlegplatte mit Bohrung Spacer with bore 2 12.2460
33 Zylinderschraube M6x40 Cylinder screw M6x40 4 L8.1357
34 Sicherungsring @25 Circlip @25 6 H9.8197
35 Sicherungsring @30 Circlip @30 4 L8.4451
36 Gewindestift M 8x12 DIN 913 Set screw M 8x12 DIN 913 1 18.0258

12 \_(ROTHENBERGER

Version 08/10



T-Stiickspannvorichtung / T-clamping device P1000W no. 5.3976-i2

10111 5 4 10/11

5

Version 08/10 \BOTHENBERGER 13



Pos. Bezeichnung Description qty. Nr./No.

1 Grundspannelement unten schrag Clamping element sub frame beveled 1 L2.2111
2 Grundspannelement oben schréag Clamping element upper part beveled 1 12.2112
3 Grundspannelement unten spitz Clamping element sub frame pointed 2 122134
4 Grundspannelement oben spitz Clamping element upper part pointed 2 L2.2133
5 Messingmutter mit Scheibe Brass nut with washer 7 L2.1566
6 Gelenkbolzen Hinge bolt 7  L2.1567
7 Stehbolzen Stud bolt 7  12.1568
8 Zwischenplatte fur T-Stiick schrag Intermediate plate for T-piece beveled 1 12.2177
9 Zwischenplatte fur T-Stiick spitz Intermediate plate for T-piece pointed 1 L2.2176
10 Steckbolzen Locking pin 6 L2.2267
11 Kugelkette Bead chain 6 L2.2268
12 T-Reduzierung unten schrag T-reduction sub frame beveled 1 12.2120
13 T-Reduzierung oben schrag T-reduction upper part bevelled 1 12.2121
14 T-Reduzierung unten schrag T-reduction sub frame beveled 1 12.2122
15 T-Reduzierung oben schrag T-reduction upper part beveled 1 12.2123
16 T-Reduzierung unten schrag T-reduction sub frame beveled 1 12.2124
17 T-Reduzierung oben schrag T-reduction upper part beveled 1 L2.2125
18 T-Reduzierung unten schrag T-reduction sub frame beveled 1 L2.2126
19 T-Reduzierung oben schrag T-reduction upper part beveled 1 L2.2127
20 T-Reduzierung unten schrag T-reduction sub frame beveled 1 12.2128
21 T-Reduzierung oben schrag T-reduction upper part beveled 1 L2.2129
22 T-Reduzierung spitz T-reduction pointed 4  12.2193
23 T-Reduzierung spitz T-reduction pointed 4 12.2194
24 T-Reduzierung spitz T-reduction pointed 4 12.2195
25 T-Reduzierung spitz T-reduction pointed 4 12.2196
26 T-Reduzierung spitz T-reduction pointed 4 12.2197
27 Sechskantschraube M16x55 DIN 933 Hexagon screw M16x55 DIN 933 12 12.2269
28 Sechskantschraube M20x85 DIN 933 Hexagon screw M20x85 DIN 933 6 L2.2270
29 Ring-Maulschlissel SW 41 Combination wrench SW41 1 12.1632
30 Distanzbuchse Distance bushing 7  L2.2326
31 Transportkiste Transport case 1 L2.2435
32 Palette 800x1200 Stillage 800x1200 6 L2.2437

14 \BOTHENBERGER Version 08/10



Y-Spannelemente / Y-clamping element P1000W no. 5.3977-i1

Version 08/10 \BOTHENBERGER 15



Pos. Bezeichnung Description qty. Nr./No.
1 Y-Grundspannelement links unten Y-clamping element left lower part 1 L2.2310
2 Y-Grundspannelement links oben Y-clamping element left upper part 1 12.2311
3 Y-Grundspannelement rechts unten Y-clamping element right lower part 1 12.2312
4 Y-Grundspannelement rechts oben Y-clamping element right upper part 1 L2.2313
5 Y-Reduzierung 800-710 links unten Y-reduction 800-710 left lower part 2 122314
6 Y-Reduzierung 800-710 rechts unten Y- reduction 800-710 right lower part 2 L2.2315
7 Y-Reduzierung 800-630 links unten Y- reduction 800-630 left lower part 2 L2.2316
8 Y-Reduzierung 800-630 rechts unten Y- reduction 800-630 right lower part 2 L2.2317
9 Y-Reduzierung 800-560 links unten Y- reduction 800-560 left lower part 2 12.2318
10 Y-Reduzierung 800-560 rechts unten Y- reduction 800-560 right lower part 2 L2.2319
11 Y-Reduzierung 800-500 links unten Y- reduction 800-500 left lower part 2 12.2320
12 Y-Reduzierung 800-500 rechts unten Y- reduction 800-500 right lower part 2 12.2321
13 Y-Reduzierung 800-450 links unten Y- reduction 800-450 left lower part 2 12.2322
14 Y-Reduzierung 800-450 rechts unten Y- reduction 800-450 right lower part 2 12.2323
15 Gelenkbolzen Hinge bolt 6 L2.1567
16 Stehbolzen Stud bolt 6 L2.1568
17 Messingmutter mit Scheibe Brass nut with washer 6 L2.1566
18 Drehbolzen Pintle 2 12.2331
19 Ringschraube Ring bolt M8 DIN 580 2 L2.2230
20 Kugelkette Bead chain 6 L2.2268
21 Sechkantschraube M16x55 DIN 933 Hexagon screw M16x55 DIN 933 6 L2.2269
22 Scheibe A17 DIN 125-St Washer A17 DIN 125-St 6 L8.2569
23 Steckbolzen Locking pin 4 12.2267
24 Distanzbuchse Distance bushing 6 L2.2326
25 Grundplatte klein Base plate little 1 12.2272
26 Grundplatte groB Base plate big 1 12.2273
27 Reduzierung 500-1000 - lin.unt/re.ob. Reduction 500-1000 - left low./re.top 1 L2.2338
28 Reduzierung 450-1000 - lin.unt/re.ob. Reduction 450-1000 - left low./re.top. 1 L2.2339
29 Reduzierung 500-1000 - li.ob./re.unt. Reduction 500-1000 - left top/re.low. 1 12.2340
30 Reduzierung 450-1000 - li.ob./re.unt. Reduction 450-1000 - left top/re.low. 1 12.2341
32 Zylinderschraube M20x50 DIN 7984 Cylinder head screw M20x50 DIN 7984 9 L2.2381
33 Ringschraube M16 Ring bolt M16 4 18.1507
35 Transportkiste Transport case 1 L2.2436
36 Palette 1000x1200 Stillage 1000x1200 1 L2.2438
37 Palette 800x1200 Stillage 800x1200 6 L2.2437

16 Version 08/10

\ROTHENBERGER



1 o L g
BUHRS MNERAH
P PP
MO00Ld g13MOY G s B !
420 06 Ul YBq (9] XBud ! -
HIOUIENIHLOY © zHogos A0gy | | W ;
Mo i
EL W @( S ..Lf
: Aslor——m—mm¢ ”
i
i el s I
ﬂv awﬂ o |
i1 ,
wen 1 ‘ ,
. i
TINTD ! MI& ”
TC1 0HG ! 3
wemiom: 090909090000 ooerleemimsrigpoememomemenes
{ Bloss
\ LHTTT
A
\
\ \ ¢ ¢
\ o
Ly
ZELEE HEARt A | \
2]
N
Fie] _ oD 5o 4 _n v] £0 i HA 0
YT YT
A4 e 0 A T i A
e a_ v WY R PET L1
SHT NG
1 08T 671 0¥
o1 030 R103a
10008 #0561
TETTT FHTTT
SO UIS1L AU LPEIL
uueds upuUEds S¥lL ¥ (2ZED Sl X 0Z/ZE0
Sy .t.:kusum«us..o )| .S_.__._.Eeaf_.,_o LIgRIYIS AR USRI LSS {euondo}
BIY2EN JUSWwS B LuedspUnID By IO

Hydraulikschaltplan / hydraulic diagram

\ROTHENBERGER 17

Version 08/10




Schaltplan / wiring diagram

p I B T B n : B B
L,
L2 55
L 3ls
LN
-F2 %
e
-7
direke unter V1000 montiert
s
-Q5 & 7 T
5 RE 4V Al A2 AC
-T1
w241 B3 B2 132 e l?‘%l%ﬁk]k,vl. MSLSAI?AL “?*é?,g J?v
[t
o
Y P 1 (e J J
- 1|3 s
Flanschkuppl ung
e3n 6n —g2a—%+
- 2z o |a e
RCATRERERE REAFRCRERE
E
i Schizming W
auf Exde (grofflichig)™ z|
C ; 9
v v ]w e
T ege
-M2\ 3 <%
Fraser HE-Positicnierung
Trimmer
3 Datun | oo OTHENBERGER]
Boarh L
Gepr [FrojeTseiter] late 1
o =[vom Gropr o= T a e on 1881
T Z 3 L T B 3 7
f B T B B B 5 G
L
g
“e 3.1
e
-026 -028
125 |z (4 [s 1205 2 (4 sz s |s
c
IERE B ERE
-F2[L L] -F3 -F4EIe 1o
= 2 s | 2 | | 2 e e
I (R [
o “X2T5 Te o e K 2
_o7 ﬁP
E B
| - T
7 1 fz |3 eE
“X27 s as
£
-M3
i 1,5k
Hydraulik FR-Positionierung FR-Posit ioniermg Bremse
Bydraulic
3 Datun | oo OTHENBERGER]
Boarh L
Gepr [FrojeTseiter] lace 2
o =[vom Gropr o= T a e on_ 1881
T Z 3 L T B 3 7

18 \ ROTHENBERGER

Version 08/10




T z B A 5 5 7 B
L
"3
I
a 1o -ER
B 21 B
B -K5Y -6\ -7
¢ 22 23 24
T 2 E] 4 [
s,
= o
o
c -v1 Y#
e A A : Te
N T > £ TR 2
A n m
%2955 »QSEJX *Q9E}X »QLOE}X
22 5 e
o
-xX4 3
bei Bedarf am mi-palter |1 2 |? = |
I
!
E i ._
Heizung 0y,
Heating Plate
Tiseh links Tiseh links aut Tiseh rechts
3 [ e OTHENBERGER -
Boart L ;
Gepr. [ProyerTsaiten Tace
e [rom Trspr [t ETE L on 1581
T z P T 5 T T T 7 T 5
p z 5 < 5 3 7
a 24y 126
3.5 1281 -
R op ol
21 21 21 21 21 21
-K8 -K9 -K10 -K11 -K12 K14
102 Jos e 105 [as 1005 Jes 005 Jes 1z e
o
-X272s 26 27 28 29 30
2o
Z550, e 5 G g B 5 10
s 6 aOV.5 ovs
. %59, T s e S N s s i s
o s 1o ws sz
Tomm T, wemw e 7e o PR v e - o ram (R e e
n a a: a1
-Qli[}X -QL2[]X -Q13[ 1 -Ql4 -QLS[}X -Qle X
Pos 2 22 2
o
v
i oy,
Tisch rechts auf  Oberer Spamizyl. wusf. Oberer Spamnyl. zusa.  GSM links zw S Links otfn GsM rechts zu
3 [ e -
OTHENBERGER|
Boart L ;
Gepr. [ProyerTsaiten Tace
e [rom Trspr [t ETE L on 1581
T z P 5 T T T 7 T 5

Version 08/10

\(ROTHENBERGER

19



R
P
.
-K15 7K16\ -K17 -K18 -K19
‘ l
-X275 3z 3 34 35
25X0, 75mm 11 12 12 14 15 16
. g oOV.E 1.
. X5 T Tao 2 a2 i i 2 as 2 20 a0
o - e Lowr
Mo, S, |2 g A .
—Ql7[}X —le[]X —Q19[}X 7Q20[}X —Q21[}X 7922[32
) - N T M
o] -02er 0§
- p
:
A v,
R ot v dosm G recn aat soctie 1
Seard \EOT"EN'ERGER "
Gepr [proarEsaTea Tace
e | g o Troor |ETAES ET L on 151
: p 5 n T T < > T
- : 5 < - ; ;
N ey
o Za
i3
1 s onE
~ M
4 4
v
.
w2 e T Ju
T 2! 1 2 3 4
T T T
.
ﬂ y
Fe K; 5
:
v e |m e
N L
i
E 7 -
: ag
:
‘
w ‘
R :
g :
‘
- ;
R
Seard \EOT"EN'ERGER "
Gepr [proarEsaTea Tace
e | g o Troor |ETAES ET L on 1581
: p 5 n T T < > T

20 \_ROTHENBERGER

Version 08/10




. z 5 P 5 v 7 :
N o |-
P B
X050 105
e ) e
5 5
L =
b
E o
K1 woiE 1o i
- GDays - apr 0 H
o) kemmg Rasat 2
X0 §11e 1is
v ©
" oy,
p T BoTHENBERGER . ®
Boarh ;
= prsseressTear —
T ] = [Form Trepr 2N 55 4 o on_e81
T z B 3 T B 3 7 T T
T z 3 . : c v 0
N E R P
=
f -s8¢ s
orevich| 14
fichons
T E 1c 11 12 13 14 [
© M e
¢ 5
102
N éj z 3 1 5 s £ B 3 1
o o o o
K2 | 100 tos e foe 1os ok ton b
; 5
" oy,
p T BoTHENBERGER . ®
Boarh ;
= prsseressTear s
T ] = [Form Trepr 2N 55 4 o on_e81
T z B 3 T B 3 7 T T

Version 08/10 \BOTHENBERGER 21



T z B A 5 5 7 B
Y T ey o
b -x2%0 "
20 4 W21 W29 ;7
FE 0, TS 4 e
e
x4, . -xe(. . xsf s
1 1 1 1 21
B -89¢\ -S10¢\ -Sllg\ -Sl2¢\ -S13¢\ -Sldg -817¢-f
Fraser|,, Feizun Neiziag ||, Tisch 1. Tisch rel
vorn | imcen [ vorn R ey 4 dl .
-X2 776 20
¢ -XaT; 3 RCHE 4 -X5 34
w20 g1 ity -%297, 51
o, T2 s T T fF e Er 1s
x2fe e e
o
-x2%7 a2
n 1 2 4 5 3 7 a El 10
o] ] O o] O
K3 |1c ! T T to 1o G Ten oo
. Digial Bing
201241
i 0¥ jon
T Net-Step Fraser und HE Positionierung
3 [ e OTHENBERGER -
Boart L ;
Gepr [FrojeTseiter] late 9
[t | Fderng = [ Trepr [t N foal on 1881
T z 3 s T T A T
p z 5 : 5 3
| g azav ey
-K4 g0.2 20.3 Q0. 205 Qo Q0.7 ov 1247
B ‘;
c
o
4 a s a1 1 a1 a1 1 a1
-k5sCJ -keCJ  -k7CJ -KeCJ  -KeCJ -K10CJ -K11CJ  -Ki2
2 52 2 52 2 2
v
5.5 =L <0 11
352026 320 26 392l 20 g3 24 32 20 g2 24 452 20 g2 24
Tiseh links auf Tisch reches auf Gberer Spanneyl. zusam s Linke au
Tisch links 2w Tiseh rechts Oberer Spamzyl. aust e links zu
3 [ e OTHENBERGER -
Boart L ;
Gepr [FrojeTseiter] late 10
[t | Fderng = [ Trepr [t N foal on_188L
T z 3 s T T A T

22 \_(ROTHENBERGER

Version 08/10




T z B A 5 5 7 B
| 1og e2av s2ay,
0.0 0.1 20.2 2o 0. 005 0.6 0 0.7 “ov 249
K13 a 5 a ® a o v
2 o o o o o o o o o
1 4 s g g 0 s 1
e
29, PARR KN
o s
oo e
a1 A L 21 L 21 L
, -K14CJ -K15CJ  -K16C  -K17CJ -K18CJ -K19C 1 -K20CJ R N=aN -
2 2 2 22 2 2 2
e
180,750
S R
. el
10.8 =2 0y
47226 552l 28 532 20 g g2 24 gg2 24 5g21 26 552 2
GSM rechts aut coM Links Lsen Ga rechrs Lssen spe
e rechts zu GeM Links spamen Ga rechts spammen Druckloser tnlaut
3 [ e - r
OTHENBERGER|
Boart L ;
Gepr. [FroTertseTtan Tace
(o | Foderng = [Fom Trspr |2 T a Py on 1681
P z P 5 T T T 7 T 5
p z 5 : 5 3 7 ©
21y e
e 2 ;
Al et o7
-K21 | o0 Q0.1 g0.2 20.3 Q0.2 205 Qo6 2 0.7 ov 124V
B ‘;
-x2%e,
21 ER
-Q27 -026
c Tl s
lasfen 12452
W
1
m a1 a1 m a1 m a1
-v2C1  -023CJ -Q24CJ -Q25CJ -Q26 -027C1 Q28 -P2
s |2 s | slowe [P ssw [B2 o, meu| o, 75w
o
. -F4 -
2.6
16
-F3
. 2.
oy
s s, s s, ¢ s, s s ¢ s
T T T T T T
B et 16 s 223 L4 2434 2l L4 233 )4 H
]z ]z )z ]z iz ]z
12.5 205 22 12.4 205 22
Beizung Fracer HE-pos Bydraulik  FRPos rein FR-Pos Raus  FR-Pos Bremse
3 [ e OTHENBERGER -
Boart L ;
Gepr. [FroTertseTtan Tace
(o | Foderng = [Fom Trspr |2 T a Py on 1681
P z P 5 T T T 7 T 5

Version 08/10

\(ROTHENBERGER

23



. z 5 : 5 v 7 :
ey
» g 4t
wt_spop
K22 | 5o 00 002 5o Qo.e oz Qo e
o o o o o ° o I °
T Tz f Te f T¢ T 1 s
E J J
ag g o a8
. s : g :
. -Q7C
v
N . oY,
i Praser HE Positionterny  Langsan
p T BoTHENBERGER
Boarb
= prsseressTear —
[ust | Bnderung = [Howm Tropr IETAE T rall on_18B1
T z T B 3 T B 3 7 T
T z 3 . : c v
o
13.8 24 L
5.
B - ;
: O R s (W
c "
Zou |
X575 '
¢ :
20 H
Gg o
T
-X27.0 3
ol D
11 gz J)u En 22 é:x
;
o Touchpansl
k23 | mas - 2 2 - 2
Aualoges-Etngangenodul
¥N-2AI-U(-10/0 +10VDC)
T MI_2AT
p T BoTHENBERGER
Boarb
= prsseressTear —
[ust | Bnderung = [Howm Tropr IETAE T rall on_18B1
T z T B 3 T B 3 7 T T

24 \_ROTHENBERGER

Version 08/10




w21

T
-R44] ori00

-X6 75

A0, e 1 2

-K24

X2

™

malo

MI_ZAI_PT100

Datum | o o0

Bearb

Gepr.

\_ROTHENBERGER|

[zust

Fndering

= [Nom

ProjerEsaTta

lGesamt:

i

lacc 15
on_18BL

1

NEEE
AMase

247

AECRY
o 51 |a

-K25

oU(-10/0.. ~LovDC

AehArgensait

ot

Datum | o o0

Bearb

Gepr.

\_ROTHENBERGER|

[zust

Fndering

= [Nom

ProjerEsaTta

lGesa

i

lacc 16
on_18BL

1

Version 08/10

\ROTHENBERGER 25



T 3 5 I 5 I 7 p 5
a A
5 5
c GEiiiCeBRARARRE 4
LU
L] LA L
M e
J\
D | L] D
e i
. Datun | ss.osome B 3
OTHENBERGER|
L » . B
Gepr.
7 pr. [Frozere TNy
zust | Anderung Norm Urspr [ers. £ Brs. d tuell on_18B1
A T A T 5 A T 5 . 5
1 P ¥ ! - c
5 »
102203
E TSUFFIX L]
cask 221A8
Heatsink suteoe
comedted o Fin 2.
v &
Pin 1. Input D?PAK-3
3 Giowd DT SUFRIX
1 3 Oupi  CASEs3s
)
p .
5 o
. f
" DOt oo o \_ROTHENBERGER| ¢t il - "
Beary
Capr o] m=meT Eer] latt 18
et Tty e an [ arw o T TR Foery o 1551
. i : p . T s :

26 \ ROTHENBERGER

Version 08/10



NOTES

\(ROTHENBERGER %/



NOTES

28 \ROTHENBERGER



NOTES

\(ROTHENBERGER 29



ROTHENBERGER Worldwide

ROTHENBERGER Australia Pty. Ltd.

Unit 12 © 5 Hudson Avenue ® Castle Hill ® N.S.W. 2154
Tel. + 612/9899 7577 ¢ Fax + 61 2/98 99 76 77
rothenberger@rothenbergercom.au
www.rothenbergercom.au

ROTHENBERGER Werkzeuge- und Maschinen
Handelsgesellschaft m.b.H.

GewerbeparkstraBe 9 ¢ A-5081 Anif near Salzburg

Tel. + 43 62 46 /7 20 91-45 e Fax + 43 62 46/ 7 20 91-15
office@rothenbergerat ® www.rothenberger.at

ROTHENBERGER Benelux bvba
Antwerpsesteenweg 59 e B-2630 Aartselaar

Tel. +323/877 2277 *Fax+323/877 0394
info@rothenberger.be ® www.rothenberger.be

Brazil ROTHENBERGER do Brasil Ltda.
Rua marinho de Carvalho, No. 72 - Vila Marina
09921-005 Diadema - Sao Paulo - Brazil
Tel. + 55 11 /40 44 47-48 * Fax + 55 11 /40 44 50-51
vendas@rothenberger.com.br ® www.rothenberger.com.br

ROTHENBERGER Bulgaria GmbH

Boul. Sitniakovo 79 ¢ BG-1111 Sofia

Tel. +359/2946 1459 e Fax + 359/2 946 12 05
info@rothenberger.bg ® www.rothenberger.bg

Chile  ROTHENBERGER Chile Limitada
Santo Domingo, 1160 Piso 11 ¢ Oficina 1101
Santiago de Chile e Chile
Tel. + 56 241 791 30  Fax + 56 253 964 00
ventas.chile@rothenberger.es

China  ROTHENBERGER Pipe Tool (Shanghai) Co., Ltd.
D-4, No.195 Qianpu Road,East New Area of Songjiang
Industrial Zone, Shanghai 201611, China
Tel. + 86 21 /67 60 20 77 » + 86 21/ 67 60 20 61
Fax + 86 21/ 67 60 20 63 * office@rothenberger.cn

Czech  ROTHENBERGER CZ, naradi a stroje, spol. s.r.o.
Republic  Lndrskd 907 / 12 » 104 00 Praha 10 - Uhrineves
Tel. +42 02 /71 73 01 83 e Fax +42 02/71 73 01 87
info@rothenbergercz ¢ www.rothenberger.cz

ROTHENBERGER Scandinavia A/S

Faborgvej 8  DK-9220 Aalborg @st

Tel. + 4598/ 15 75 66 ® Fax + 45 98/ 15 68 23
roscan@rothenberger.dk

ROTHENBERGER France S.A.

24, rue des Drapiers, BP 45033 ¢ F-57071 Metz Cedex 3
Tel. +333/87 7492 92 » Fax + 33 3/87 7494 03
info-fr@rothenberger.com

ROTHENBERGER Deutschland GmbH

IndustriestraBe 7  D-65779 Kelkheim/Germany

Tel. + 49 61 95/800 313 » Fax + 49 61 95 /800 365
verkauf-deutschland@rothenberger.com

ROTHENBERGER Werkzeuge Produktion GmbH
LilienthalstraBe 71 - 87 e D-37235 Hessisch-Lichtenau
Tel.+ 4956 02/93 94-0 ¢ Fax + 49 56 02 / 93 94 36

ROTHENBERGER Hellas S.A.

Aﬁ;\as Kyriakis 45 e 17564 Paleo Faliro ® Greece
Tel. + 30210 94 02 049 ¢ +30 210 94 07 302 /3
Fax +30210/94 07 322

ro-he@otenet.gr ® www.rothenberger.gr

ROTHENBERGER Hungary Kft.

Gubacsi Ut 26 * H-1097 Budapest

Tel. +36 1/347-5040 ¢ Fax + 36 1/3 47 - 50 59
info@rothenberger.hu

India  ROTHENBERGER India Private Limited
B-1/D-5,Ground Floor
Mohan Cooperative Industrial Estate,
Mathura Road, New Delhi 110044

Australia

Austria

Belgium

Bulgaria

Denmark

France

Germany

Greece

Hungary

Netherlands

Poland

Portugal

South Africa

Spain

Switzerland

Turkey

UAE

UK

USA

Russia

Romania

Tel. + 9111/ 41 69 90 40, 41 69 90 50 © Fax + 9111/ 41 69 90 30

contactus@rothenbergerindia.com

ROTHENBERGER Ireland Ltd.

Shannon Industrial Estate

Shannon, Co. Clare

Tel. +35361/47 2188 e Fax+ 353 61/47 24 36
rothenb@iol.ie

ltaly ~ROTHENBERGER lItaliana s.rl.
Via G. Reiss Romoli 17-19 ¢ [-20019 Settimo Milanese
Tel. + 3902 /33 50 601 ® Fax + 39 02 /33 50 0151
rothenberger@rothenbergerit ® www.rothenbergerit

ROTHENBERGER México S DE RL DE VC

Bosques de Duraznos No. 69-1101 Torre A

Bosques de las Lomas ® México 11700 D.F. Miguel Hidalgo
Tel. + 52 55/35 42 37 62 ® Fax + 52 55 /55 31 56 34
ventas.mexico@rothenberger.es

Ireland

Mexico

ROTHENBERGER Nederland bv

Postbus 45 e NL-5120 AA Rijen

Tel. +31161/293579 ¢ Fax+31161/293908
info@rothenbergernl ® www.rothenbergernl

ROTHENBERGER Polska Sp.z.0.0.

Ul. Annopol 4A e Budynek C e PL-03-236 Warszawa
Tel. + 4822 /2 135900 ® Fax + 4822 /2 1359 01
biuro@rothenberger.pl ® www.rothenberger.pl

SUPER-EGO TOOLS FERRAMENTAS, S.A.

Apartado 62 - 2894-909 Alcochete - PORTUGAL

Tel. + 351 91 /930 64 00 ® Fax + 351 21 /234 03 94
sul.pt@rothenbergeres

ROTHENBERGER-TOOLS SA (PTY) Ltd.

PO. Box 4360  Edenvale 1610

165 Vanderbijl Street, Meadowdale Germiston
Gauteng (Johannesburg), South Africa

Tel. +27 11/3 7296 33 ® Fax + 27 11/3 72 96 32
info@rothenberger-tools.co.za

ROTHENBERGER S.A.

Ctra. Durango-Elorrio, Km 2 e E-48220 Abadiano (Vizcaya)
(PO. Box) 117  E-48200 Durango (Vizcaya)

Tel. + 3494 /6 21 01 00  Fax + 3494 /6 21 01 31
export@rothenbergeres ® www.rothenbergeres

ROTHENBERGER (Schweiz) AG

Herostr. 9 » CH-8048 Zirich

Tel. +41 (0)44 435 30 30 ® Fax 41 (0)44 401 06 08
info@rothenberger-werkzeuge.ch

ROTHENBERGER Tes. Alet ve Mak. San. Tic. Ltd. Sti
Poyraz Sok. No: 20/3 - Detay Is Merkezi

TR-34722 Kadikdy-Istanbul

Tel. +90 /216 449 24 85 pbx ® Fax +90/ 216 449 24 87
rothenberger@rothenberger.com.tr

ROTHENBERGER Middle East FZCO

PO Box 261190 e Jebel Ali Free Zone

Dubai, United Arab Emirates

Tel. 4971 /48 83 97 77 » Fax +971/48 83 97 57
office@rothenberger.ae

ROTHENBERGER UK Limited

2, Kingsthorne Park, Henson Way,

Kettering ® GB-Northants NN 16 8PX

Tel. + 441536 /3103 00 ® Fax + 44 15 36/ 31 06 00
info@rothenberger.co.uk

ROTHENBERGER USA LLC

4455 Boeing Drive, USA - Rockford, IL 61 109

Tel. +1/815397 7070 Fax+ 1/8 15397 82 89
www.rothenberger-usa.com

ROTHENBERGER USA Inc.

Western Regional Office ® 955 Monterey Pass Road
Monterey Park, CA 91754

Tel. + 1323/268 1381 ¢ Fax + 13 23/26 04 97

ROTHENBERGER Agency

ROTHENBERGER Russia

Avtosavodskaya str. 25

115280 Moscow, Russia

Tel. +7 495 /792 59 44e Fax + 7 495 /792 59 46
info@rothenberger.ru ® www.rothenberger.ru

S.C. ROWALT S.R.L.

Str. 1 Mai 4

RO-075100 Otopeni-Bucharest

Tel. +40 21 /3 50 37 44 & +40 21/ 3 50 37 45
Fax +40 21/3 50 37 46
office@rothenberger-romania.ro

ROTHENBERGER Werkzeuge GmbH
IndustriestraBe 7

D- 65779 Kelkheim / Germany
Telefon + 49 (0) 61 95 /800 - 1

Fax + 49 (0) 6195 / 800 - 3500
info@rothenberger.com

www.rothenberger.com

X.XXXX/08.10/F&E



